1

2024年 2月 16日

各  位

会社名 株 式 会 社 ユ ー グ レ ナ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 出 雲  充

 （コード番号：2931）

問合せ先 代 表 執 行 役 員

C o - C E O 兼 C F i O
若 原  智 広

 （TEL. 03-3454-4907）

資本準備金の額の減少及び剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年 3月 19 日開催予定の第 19期定時株主総会

に「資本準備金の額の減少及び剰余金の処分の件」について付議することを決議しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．目的

現在生じている繰越利益剰余金の欠損を填補し財務体質の健全化を図ることを目的として

おります。

 ２．資本準備金の額の減少

（１） 減少する資本準備金の額

2023 年 12 月 31 日現在の資本準備金 15,198,963,938 円のうち 9,396,017,838 円を減少し、

5,802,946,100 円といたします。

（２） 資本準備金の額の減少の方法

会社法第 448条第 1項の規定に基づき、資本準備金の額を減少し、減少額 9,396,017,838 円

をその他資本剰余金に振り替えます。

３．剰余金の処分

（１） 減少する剰余金の額

その他資本剰余金 9,396,017,838 円

（２） 増加する剰余金の額

繰越利益剰余金 9,396,017,838 円

（３） 剰余金の処分の方法

会社法第 452 条の規定に基づき、上記２．の資本準備金の額の減少の効力発生を条件に、当

2

該減少により増加するその他資本剰余金を繰越利益剰余金に振り替え、2023 年 12 月 31 日現在

の繰越損失 9,396,017,838 円を全額解消する予定です。これにより、繰越利益剰余金は 0 円とな

る予定です。

４．日程

（１）取締役会決議日 2024 年 2月 16日

（２）定時株主総会決議日 2024年 3月 19 日（予定）

（３）効力発生日 2024年 3 月 19日（予定）

※なお、本件は会社法第 449 条第１項但し書の要件に該当するため、債権者異議申述の手続き

は発生いたしません。

５．今後の見通し

本件は、貸借対照表の純資産の部における勘定科目間の振替処理であり、当社の純資産額及び

発行済株式総数に変更はなく、１株当たり純資産額に影響を与えるものではありません。

また、当社グループの 2024 年 12月期の業績に与える影響はありません。

なお、本件は、2024年 3月 19 日開催予定の第 19期定時株主総会において、「資本準備金の額

の減少及び剰余金の処分の件」が承認可決されることを条件としております。

以 上